
SOUHRNNÝ PŘEHLED

Tab. B.1 Vybrané ukazatele podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2018

Hl. m.

Praha

Středo-

český

Jiho-

český
Plzeňský

Karlo-

varský
Ústecký Liberecký

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2017)

Rozloha v km
2

78 870 496 10 928 10 058 7 649 3 310 5 339 3 163

Obce s rozšířenou působností 205 x 26 17 15 7 16 10

Obce 6 258 1 1 144 624 501 134 354 215

Části obcí 15 094 112 2 803 1 990 1 537 527 1 153 768

OBYVATELSTVO
1)

Živě narození 86 636 11 600 11 264 5 131 4 654 2 102 6 117 3 612

Zemřelí 84 957 9 395 10 292 4 951 4 749 2 619 7 060 3 534

Přistěhovalí 43 059 31 210 24 255 5 042 6 120 2 664 6 494 4 393

Vystěhovalí 16 999 23 155 12 720 3 890 3 155 3 012 6 197 3 618

Počet obyvatel
2)

10 637 794 1 304 773 1 365 302 641 528 583 686 294 821 820 434 442 153

ZAMĚSTNANOST
1)

Míra ekonomické aktivity
3)

 (%) 60,5 65,0 62,1 59,2 60,3 61,8 58,0 57,9

Zaměstnaní v hlavním zaměstnání 

podle VŠPS (tis. osob) 5 282,0 701,8 679,1 315,3 292,0 151,1 384,9 210,3

z toho podnikatelé (bez pomáhají- 

          cích rodinných příslušníků) 871,9 149,8 128,9 50,9 49,1 19,9 59,1 34,4

Zaměstnanci
4)

 (přepočtené osoby v tis.) 4 054,9 829,4 408,6 221,0 214,8 90,6 248,5 148,5

Průměrná hrubá měsíční mzda
4)

 (Kč) 31 225 39 371 31 890 28 165 29 998 27 437 28 805 29 078

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV)
2)

Uchazeči o zaměstnání 

v evidenci úřadu práce 224 331 19 658 25 134 9 352 8 423 5 803 26 885 9 874

z toho ženy 121 328 10 585 14 127 5 314 4 618 3 055 14 942 5 501

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 316 132 61 690 43 298 18 836 32 802 8 493 15 080 11 246

Podíl nezaměstnaných osob
5)

 (%) 2,96 2,07 2,63 1,97 1,98 2,70 4,55 3,10

Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní 

místo v evidenci úřadu práce 0,7 0,3 0,6 0,5 0,3 0,7 1,8 0,9

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA
2)

Ekonomické subjekty 2 879 073 618 137 341 030 166 072 146 697 75 268 175 809 118 287

fyzické osoby (včetně zahraničních) 2 129 163 353 156 274 947 132 104 115 172 57 035 139 190 95 676

obchodní společnosti 496 252 218 202 38 204 16 979 17 191 10 200 20 331 12 765

družstva 13 875 5 491 908 588 357 129 460 380

STAVEBNÍ POVOLENÍ
6)

Vydaná stavební povolení 60 497 2 846 12 230 4 747 4 383 1 606 3 505 2 441

Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 258 137 21 082 33 352 12 038 15 090 5 624 15 227 6 681

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty
1)

23 304 4 125 4 865 1 251 1 563 358 790 780

Zahájené byty 24 742 2 699 4 918 1 454 1 512 485 1 146 688

ZEMĚDĚLSTVÍ

Výroba masa v jatečné hmotnosti (t)

hovězí a telecí 51 744 2 564 4 730 428 753 1 010

vepřové 155 848 38 578 7 873 34 561 889

PRŮMYSL
1, 7)

Tržby z prodeje výrobků a služeb

průmyslové povahy (mil. Kč) 2 817 764 231 569 572 954 128 487 173 860 32 575 262 987 125 496

STAVEBNICTVÍ
1, 8)

Základní stavební výroba (mil. Kč) 112 475 43 139 6 080 7 923 4 096 1 031 8 750 2 352

pozemní stavitelství 43 849 12 581 3 183 2 122 741 779 2 974 886

inženýrské stavitelství 61 962 26 736 2 871 5 777 3 232 122 5 638 1 171

CESTOVNÍ RUCH
1)

Hosté 16 798 676 5 848 432 922 535 1 452 882 680 911 893 899 514 002 852 172

z toho nerezidenti 8 126 160 4 977 274 220 970 501 727 245 770 534 157 175 856 169 284

1)
 předběžné údaje

2)
 stav k poslednímu dni sledovaného období

3) 
podíl počtu zaměstnaných a nezaměstnaných (pracovní síly) na počtu všech 15letých a starších - předběžné údaje

4)
 podle místa pracoviště v podnikatelské i nepodnikatelské sféře; údaj za ČR je včetně pracujících v zahraničí

5)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let

6)
 údaj za ČR včetně povolení územně nerozdělených 

8)
 podniky s 50 a více zaměstnanci se sídlem v kraji

4 512

22 211

7)
 podniky se 100 a více zaměstnanci se sídlem v kraji (sekce CZ-NACE B – Těžba a dobývání, C – Zpracovatelský průmysl, 

   D – Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu)

ČR

celkem

v tom kraj

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2018



SOUHRNNÝ PŘEHLED

Tab. B.1 Vybrané ukazatele podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2018

Králové-

hradecký
Pardubický Vysočina

Jiho-

moravský

Olo-

moucký
Zlínský

Moravsko-

slezský

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2017)

Rozloha v km
2

4 759 4 519 6 796 7 188 5 272 3 962 5 430

Obce s rozšířenou působností 15 15 15 21 13 13 22

Obce 448 451 704 673 402 307 300

Části obcí 1 076 992 1 402 905 768 438 623

OBYVATELSTVO
1)

Živě narození 4 328 4 188 4 191 10 320 5 057 4 617 9 455

Zemřelí 4 586 4 180 3 953 9 384 5 259 4 751 10 244

Přistěhovalí 4 060 5 119 3 473 9 475 3 783 3 207 4 703

Vystěhovalí 4 079 3 586 3 362 7 729 4 238 3 269 5 928

Počet obyvatel
2)

550 812 519 878 509 265 1 185 889 632 521 582 860 1 203 872

ZAMĚSTNANOST
1)

Míra ekonomické aktivity
3)

 (%) 59,4 60,1 59,5 60,0 59,5 58,9 59,8

Zaměstnaní v hlavním zaměstnání 

podle VŠPS (tis. osob) 270,4 258,2 251,9 582,6 309,7 286,5 588,3

z toho podnikatelé (bez pomáhají- 

          cích rodinných příslušníků) 43,0 36,3 35,7 86,6 49,6 48,5 80,1

Zaměstnanci
4)

 (přepočtené osoby v tis.) 200,6 184,1 174,9 462,8 222,3 208,6 437,5

Průměrná hrubá měsíční mzda
4)

 (Kč) 28 866 27 958 28 723 30 099 27 976 27 581 28 137

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV)
2)

Uchazeči o zaměstnání 

v evidenci úřadu práce 8 397 6 876 9 651 30 496 13 667 10 600 39 515

z toho ženy 4 582 3 793 5 363 16 624 7 260 5 555 20 009

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 13 018 34 727 10 515 24 868 11 565 11 774 18 220

Podíl nezaměstnaných osob
5)

 (%) 2,16 1,88 2,75 3,65 3,09 2,50 4,60

Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní místo v 

evidenci úřadu práce 0,6 0,2 0,9 1,2 1,2 0,9 2,2

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA
2)

Ekonomické subjekty 140 197 121 391 114 356 318 440 143 510 143 396 256 483

fyzické osoby (včetně zahraničních) 112 750 96 906 92 609 232 467 113 567 114 833 198 751

obchodní společnosti 14 530 12 946 9 809 57 446 16 142 16 579 34 928

družstva 462 388 460 1 784 543 272 1 653

STAVEBNÍ POVOLENÍ
6)

Vydaná stavební povolení 3 032 3 325 3 455 6 418 3 149 3 048 5 530

Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 11 607 8 822 11 798 25 211 11 899 11 343 21 443

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty
1)

826 1 211 1 007 2 822 1 002 890 1 814

Zahájené byty 1 281 1 095 1 467 3 177 1 660 1 148 2 012

ZEMĚDĚLSTVÍ

Výroba masa v jatečné hmotnosti (t)

hovězí a telecí 3 716 13 465 11 738 2 242 1 584 3 023 1 979

vepřové 16 911 5 857 16 224 20 570 11 272 4 796 10 072

PRŮMYSL
1, 7)

Tržby z prodeje výrobků a služeb

průmyslové povahy (mil. Kč) 132 715 188 487 116 336 198 808 104 782 137 663 411 044

STAVEBNICTVÍ
1, 8)

Základní stavební výroba (mil. Kč) 1 750 4 808 4 681 12 742 4 354 4 478 6 291

pozemní stavitelství 1 156 1 627 3 119 5 854 3 194 2 605 3 028

inženýrské stavitelství 592 2 842 1 484 5 866 993 1 708 2 930

CESTOVNÍ RUCH
1)

Hosté 1 138 380 402 618 487 842 1 624 106 566 914 625 151 788 832

z toho nerezidenti 255 192 55 125 64 825 539 148 114 611 105 163 167 058

1)
 předběžné údaje

2)
 stav k poslednímu dni sledovaného období

3) 
podíl počtu zaměstnaných a nezaměstnaných (pracovní síly) na počtu všech 15letých a starších - předběžné údaje

4)
 podle místa pracoviště v podnikatelské i nepodnikatelské sféře; údaj za ČR je včetně pracujících v zahraničí

5)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let

6)
 údaj za ČR včetně povolení územně nerozdělených 

8)
 podniky s 50 a více zaměstnanci se sídlem v kraji

7)
 podniky se 100 a více zaměstnanci se sídlem v kraji (sekce CZ-NACE B – Těžba a dobývání, C – Zpracovatelský průmysl, 

   D – Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu)

dokončení

v tom kraj

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2018


